
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.08.2024  № 560  
 

О распределении субсидии на финансовое 

обеспечение мероприятий, связанных с 

подготовкой и проведением празднования 

1000-летия основания города Суздаля, по 

благоустройству и праздничному украшению 

города Суздаля 

 
В соответствии с постановлением Правительства Владимирской области 

от 01.08.2024 г. № 473 «О выделении бюджетных ассигнований из резервного 

фонда Правительства Владимирской области», руководствуясь ст. 37 Устава 

города Суздаля, утвержденного решением Совета народных депутатов города 

Суздаля от 13.12.2003 года № 37, в рамках подготовки города к празднованию 

1000-летия основания города Суздаля, в целях эффективности и рационального 

использования средств бюджета администрации города Суздаля, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Распределить субсидию, выделенную из областного бюджета бюджету 

муниципального образования город Суздаль, на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с подготовкой и проведением празднования 1000-летия 

основания города Суздаля, по благоустройству и праздничному украшению 

города Суздаля на 2024 год в сумме 12 694 722 (двенадцать миллионов шестьсот 

девяноста четыре тысячи семьсот двадцать два ) рубля 00 копеек, в следующем 

порядке: 
- администрации города Суздаля Владимирской области направить на 

обеспечение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 

празднования 1000-летия основания города Суздаля на закупку малых 

архитектурных форм для цветочного декора, разработку проектной 

документации в сумме 10 125 220,00 (десять миллионов сто двадцать пять тысяч 

двести двадцать) рублей 00 копеек; 
- Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство» 

субсидию на иные цели на приобретение парковочных полусфер в сумме 1 069 
500 (один миллион шестьдесят девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек; 



 2 

- Муниципальному казенному учреждению «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» на ремонт нестационарных торговых 

павильонов в сумме 1 500 002,00 (один миллион пятьсот тысяч два) рубля 00 

копеек. 
 2. Финансовому отделу администрации города Суздаля включить в 

расходы бюджета города субсидию, выделенную из областного бюджета на 

финансовое обеспечение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 

празднования 1000-летия основания города Суздаля в сумме 12 694 722 
(двенадцать миллионов шестьсот девяноста четыре тысячи семьсот двадцать 

два) рубля 00 копеек согласно распределения в первом пункте. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Суздаля А.Ф. Манова. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 
 
 

  Глава администрации 
  города Суздаля   

                                              
А.М. Бирюкова 

 
Готовил: 
Готовилгггттттт333ГготовилГотовилСГотовилГотССС сГГГГГГГГ

 СССссССССССССссссссссссСС  ТГГГГГГггггггг.А. С 


